PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°. 2.153/2023

INSTITUI 0 DIA MUNICIPAL DO POVO
CIGANO NO MUNICIPIO DE  SAO  MATEUS.
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. E Doi
OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 Prefeito Municipal de  Sao  Mateus,
Estado do Espirito Santo. FAÇO SABER
que a Câmara Municipal de  Sao  Mateus
aprovou e eu sanciono a seguinte:

Art.  1°. Fica instituído 0 DIA MUNICIPAL DO POVO
CIGANO no município de São Mateus, Estado do Espirito Santo, a ser comemorado
anualmente no dia 24 de maio.

Parágrafo único. 0 dia instituído no caput deste
artigo passará a constar do Calendário Oficial de Eventos do Município.

Art.  2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus,
Estado do Espirito Santo, aos 111 (onze) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil
e vinte e três (2023):

ILANIEL SANTAN BA BO
Pre ito Mun cip I

••••••••

	Page 1